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1302-DRPP-2019.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las ocho horas veintiún minutos del veinte de diciembre de dos mil 

diecinueve. - 

Proceso de conformación de estructuras en la provincia de Heredia, por el 

“Partido Fuerza Nacional”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el Partido Fuerza Nacional convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica: 

PROVINCIA HEREDIA 

CANTÓN CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  603040789  JOSEPH ADANIS VILLALOBOS  
SECRETARIO PROPIETARIO 109400846  DANNY ROCIO VALLE HIDALGO  
TESORERO PROPIETARIO  205950340  JESSICA ARCE DELGADO  
PRESIDENTE SUPLENTE  502370772  LUIS ABAD MENDOZA OBANDO  
SECRETARIO SUPLENTE  114060104  ANDREA DE LOS ANGELES DURAN VENEGAS  
TESORERO SUPLENTE  109630922  FLORIBETH ARCE DELGADO  
 
FISCALÍA  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  801090327  TATIANA FRANCO ZAPATA  
FISCAL SUPLENTE   117730608  KENDALL DANIEL ADANIS HERNÁNDEZ  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    603040789  JOSEPH ADANIS VILLALOBOS  
TERRITORIAL    109400846  DANNY ROCIO VALLE HIDALGO  
TERRITORIAL    502370772  LUIS ABAD MENDOZA OBANDO  
TERRITORIAL    603750197  ERICKA RUÍZ MARÍN  
TERRITORIAL                           900460796       JOSÉ ELIECER ADANIS HERNÁNDEZ 
 
CANTÓN BARVA 

COMITE EJECUTIVO 
PUESTO                                    CÉDULA           NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO  402370112        EMMANUEL CALDERON MONTANO 
SECRETARIO PROPIETARIO  401140014        JOSÉ RAFAEL SOLANO AGUILAR 
TESORERO PROPIETARIO     401630813        SILVIA MARÍA SOTO BOGANTES 
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PRESIDENTE SUPLENTE        116770310        KAROLINA MARIA RODRIGUEZ HERRERA 
SECRETARIO SUPLENTE       117990006         RAQUEL VIVIANA GARRO BOLAÑOS 
TESORERO SUPLENTE           602750097        JUAN CARLOS VARGAS CALDERÓN 
 
FISCALIA 
PUESTO                                  CÉDULA             NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO           401220030          EDGAR EDUARDO SOLANO AGUILAR 
FISCAL SUPLENTE                113950932           STEPHANIE MARIA RODRIGUEZ HERRERA 
 
DELEGADOS 
PUESTO                                  CÉDULA            NOMBRE 
TERRITORIAL                         117990006         RAQUEL VIVIANA GARRO BOLAÑOS 
TERRITORIAL                         402370112         EMMANUEL CALDERON MONTANO 
TERRITORIAL                         116770310         KAROLINA MARIA RODRIGUEZ HERRERA 
TERRITORIAL                         401140014         JOSÉ RAFAEL SOLANO AGUILAR 
TERRITORIAL                         401630813         SILVIA MARÍA SOTO BOGANTES 

 
CANTÓN SANTO DOMINGO 

COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  107430222  JUAN BERNARDO CHACON AZOFEIFA  
SECRETARIO PROPIETARIO  401560132  YESENIA ARAUZ MUÑOZ  
TESORERO PROPIETARIO  603330158  HELEN MAYELA SALAZAR RODRIGUEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  109740063  EVELYN RIVERA RODRIGUEZ  
SECRETARIO SUPLENTE  205550714  WILSON ANTONIO GALLEGOS CORTES  
TESORERO SUPLENTE  702090754  ERIC EUGENIO HERNANDEZ TREJOS  
 
FISCALÍA  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  603130262  PABLO GALLEGOS CORTES  
FISCAL SUPLENTE                  701090887       MARIA FELICIA REYES LARA 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    401560132  YESENIA ARAUZ MUÑOZ  
TERRITORIAL    107430222  JUAN BERNARDO CHACON AZOFEIFA  
TERRITORIAL    109740063  EVELYN RIVERA RODRIGUEZ  
TERRITORIAL    205550714  WILSON ANTONIO GALLEGOS CORTES  
TERRITORIAL                           702090754       ERIC EUGENIO HERNANDEZ TREJOS 
 
CANTÓN SANTA BARBARA 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  402130507  JONATHAN DAVID CAMPOS SEGURA  
SECRETARIO PROPIETARIO  402280702  TATIANA MARÍA ALFARO SEGURA  
TESORERO PROPIETARIO  401270239  NORMAN SALAS HIDALGO  
PRESIDENTE SUPLENTE  401280987  SONIA MARÍA SEGURA CARBALLO  
SECRETARIO SUPLENTE  401730458  CYNTHIA ALEJANDRA SALAS CHAVARRÍA  
TESORERO SUPLENTE  401160806  NORMAN ALFARO SALAS  
 
FISCALIA  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  206900540  JOSÉ LUIS ALFARO GUILLÉN  
FISCAL SUPLENTE   402000221  DIANA MARÍA SALAS GÓMEZ  
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DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    402130507  JONATHAN DAVID CAMPOS SEGURA  
TERRITORIAL    402280702  TATIANA MARÍA ALFARO SEGURA  
TERRITORIAL    401280987  SONIA MARÍA SEGURA CARBALLO  
TERRITORIAL    401270239  NORMAN SALAS HIDALGO  
TERRITORIAL                           401730458       CYNTHIA ALEJANDRA SALAS CHAVARRÍA 
 
CANTÓN SAN RAFAEL 

COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  401390506  GUILLERMO EMILIO BOLAÑOS VILLALOBOS  
SECRETARIO PROPIETARIO  402070519  SANDRA PATRICIA CAMPOS VALERIO  
TESORERO PROPIETARIO  400900004  ISABEL MUÑOZ HERNÁNDEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 401010906 ANA ISABEL CHAVARRÍA BOGANTES  
SECRETARIO SUPLENTE  401440575  HENRY MORA ZAMORA  
TESORERO SUPLENTE  401580368  JACINTO ARAUZ MUÑOZ  
 
FISCALÍA  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  402210224  HENRY ANDRÉS MORA ABARCA  
FISCAL SUPLENTE   602390446  JEANNETTE MARÍA ARAUZ MUÑOZ  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    400900004  ISABEL MUÑOZ HERNÁNDEZ  
TERRITORIAL    401390506  GUILLERMO EMILIO BOLAÑOS VILLALOBOS  
TERRITORIAL    402070519  SANDRA PATRICIA CAMPOS VALERIO  
TERRITORIAL                           401580368       JACINTO ARAUZ MUÑOZ 

TERRITORIAL                           401010906       ANA ISABEL CHAVARRÍA BOGANTES 

 
CANTÓN SAN ISIDRO 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  115920199  DANIEL EDUARDO ESQUIVEL D AMBROSIO  
SECRETARIO PROPIETARIO  116020707  ANDREA SANDOVAL MARTÍNEZ  
TESORERO PROPIETARIO  401160800  FERNANDO GONZÁLEZ SÁNCHEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  602270481  SONIA VINDAS CORTES  
SECRETARIO SUPLENTE  402240079  JEAN CARLOS RODRÍGUEZ LEÓN  
TESORERO SUPLENTE  106460090  ANA PATRICIA GUILLEN CORDERO  
 
FISCALIA  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  115460779  LUCIANA ESQUIVEL D AMBROSIO  
FISCAL SUPLENTE                  114400378        ROY ALESSANDRO ESQUIVEL D AMBROSIO 
 
ELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    115920199  DANIEL EDUARDO ESQUIVEL D AMBROSIO  
TERRITORIAL    402240079  JEAN CARLOS RODRÍGUEZ LEÓN  
TERRITORIAL    116020707  ANDREA SANDOVAL MARTÍNEZ  
TERRITORIAL    602270481  SONIA VINDAS CORTES  
TERRITORIAL                           402380481       ANGIE FABIOLA ANDRADE FONSECA 
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CANTÓN BELEN 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  203240673  JOSE ANTONIO LEDEZMA HERRERA  
SECRETARIO PROPIETARIO  206370697  TATIANA PATRICIA LEDEZMA ALFARO  
TESORERO PROPIETARIO  110970772  JONATAN SOTO LUNA  
PRESIDENTE SUPLENTE  113370028  KARLA LUNA SIRIAS  
SECRETARIO SUPLENTE  401240342  ROMÁN ALFARO ZUMBADO  
TESORERO SUPLENTE  112920079  HELEN LEDEZMA ALFARO  
 
FISCALIA  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  401380148  BAUDY ANTONIO ZUMBADO PÉREZ  
FISCAL SUPLENTE   401260842  LEANDRA ALFARO CHAVES  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    203240673  JOSE ANTONIO LEDEZMA HERRERA  
TERRITORIAL    113370028  KARLA LUNA SIRIAS  
TERRITORIAL    206370697  TATIANA PATRICIA LEDEZMA ALFARO  
TERRITORIAL    112920079  HELEN LEDEZMA ALFARO  
TERRITORIAL    110970772  JONATAN SOTO LUNA  
 
CANTÓN FLORES 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  603610037  GERARDO ENRIQUE CALDERON VILLALTA  
SECRETARIO PROPIETARIO  602900840  GRETTY CALDERON VILLALTA  
TESORERO PROPIETARIO  602530471  CHRISTIAM CENTENO FAJARDO  
PRESIDENTE SUPLENTE  205900593  MARINETH ALVARADO MENDEZ  
SECRETARIO SUPLENTE  110760862  MAYKOL ANDRES HERRERA DELGADO  
TESORERO SUPLENTE  502260799  GILBERTH MENDOZA OBANDO  
 
FISCALIA  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  602830904  ADRIAN LISANDRO VALLE HIDALGO  
FISCAL SUPLENTE   702590937  SIRIATH ABIGAIL ALVAREZ SANDI  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    110760862  MAYKOL ANDRES HERRERA DELGADO  
TERRITORIAL    502260799  GILBERTH MENDOZA OBANDO  
TERRITORIAL    207080990  DANIELA MARIA JIMENEZ ALPIZAR  
TERRITORIAL    502560042  NELSI GOMEZ CASTILLO  
TERRITORIAL                           402070235       JOHNNATAN RICARDO ARROYO VIQUEZ 
 
CANTÓN SAN PABLO 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  401350376  JOSE EFRAIN LEITON CARVAJAL  
SECRETARIO PROPIETARIO  701540627  LIDIETH HERNÁNDEZ TREJOS  
TESORERO PROPIETARIO  701160454  ROSLIN YANIRA RAMIREZ RODRIGUEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  702590396  MELANY JULISSA HERNÁNDEZ TREJOS  
SECRETARIO SUPLENTE  107600665  GERARDO ALBERTO MARTÍNEZ CAMPOS  
TESORERO SUPLENTE  401100016  MARIA CRISTINA CAMPOS BARQUERO 



 

5 

FISCALÍA  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  402180416  YOHANA DE LOS ANGELES CAMPOS VARGAS  
FISCAL SUPLENTE                  400940252       JESÚS FRANCISCO BARQUERO ZAMORA 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    401350376  JOSE EFRAIN LEITON CARVAJAL  
TERRITORIAL    701540627  LIDIETH HERNÁNDEZ TREJOS  
TERRITORIAL    401290789  LUIS GUILLERMO DELGADO DELGADO  
TERRITORIAL    702590396  MELANY JULISSA HERNÁNDEZ TREJOS  
TERRITORIAL                           401100016        MARIA CRISTINA CAMPOS BARQUERO 
 
CANTÓN SARAPIQUI 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO  104760638 IRMA MATA MONTERO 

SECRETARIO PROPIETARIO  107020626 LAURA BASTOS SOLIS 

TESORERO PROPIETARIO     502420445 WALTER ALVARADO ALVARADO 

PRESIDENTE SUPLENTE  301740806  JOSE FERNANDO ARCE ARAYA 
SECRETARIO SUPLENTE  109090613  LUIS ANGEL GUERRERO MATA 
TESORERO SUPLENTE  602200279  VILMA SANCHEZ ESPINOZA 
 
FISCALÍA 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO  402320126  KARLA VANESSA CHAVARRIA BRICEÑO 
FISCAL SUPLENTE   702200060  KERLIN EFREY VALERIO MATA 
 
DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL    301740806  JOSE FERNANDO ARCE ARAYA 
TERRITORIAL                           602860260        YEIMY BRICEÑO SANCHEZ 

TERRITORIAL                           104760638        IRMA MATA MONTERO 

TERRITORIAL                           107020626        LAURA BASTOS SOLIS 

TERRITORIAL                           502420445        WALTER ALVARADO ALVARADO 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido Fuerza Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Heredia, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial 

de Heredia. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos 

cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento referido y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de 

las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, 

contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y 

apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 
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posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo 

el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. Notifíquese. - 

 
 
 
 

Marcela Chinchilla Campos 
Jefa a.i Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 

MCH/jfg/kfm 

C: Expediente n.° 235-2018, partido Fuerza Nacional 
Ref., No.:  4943, 5151, 5547, 5560, 5632, 5714 - 2018, 251, 253, 667, 4371, 4895, 4896, 4937, 
5290, 5291, 5293, 5294, 5297, 5298, 5299, 5412, 6506, 7537, 17164,17165 – 2019. 
Autos: 715, 729, 825, 829, 833-DRPP-2018, 197, 257, 641, 666, 683, 725, 915, 1046, 1279-DRPP-
2019.  


